

**Reparatia capitala a Cazarmei Nr.1 din
cadrul Brigazii 1 infanterie motorizata, din
str. 31 August 1989, 24, mun. Balti**
(denumirea obiectivului)

Deviz local de resurse № 2-1-4

**Echipament electric de forta / Iluminat
electric interior**
(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz: 691 979 lei

Întocmit in prețuri curente: 11.05.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-4:				

Manopera

1.	1	Muncitor	h-om	5 072,955	23,82	120 837,79
2.	7122050013400	Zidar	h-om	11,70	23,82	278,69
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	55,32	23,82	1 317,72
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	124,02	23,82	2 954,16
		Total manopera				125 388

Materiale

1.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,017	1 500,00	25,00
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,247	18 000,00	4 449,06
3.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,092	50 000,00	4 620,00
4.	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,319	10 500,00	3 351,60
5.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,006	15 000,00	93,00
6.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,008	50 000,00	400,50
7.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	119,887	38,00	4 555,69
8.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,082	100,00	8,20
9.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	14,522	25,00	363,05
10.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1 644,505	2,50	4 111,26
11.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,496	50,00	74,82
12.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1 644,505	2,50	4 111,26
13.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,46	150,00	69,00
14.	1019852	Vopsea	kg	4,94	48,00	237,12
15.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	23,60	12,50	295,00
16.	191	Cablu cu fire din cupru BBΓHΓ(A)-LSLTx3x2.5mm2	m	4 800,00	12,10	58 080,00
17.	201	Cablu cu fire din cupru BBΓHΓ(A)-LSLTx3x1.5mm2	m	6 000,00	7,67	46 020,00
18.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,374	10 500,00	3 927,00
19.	221	Cablu cu fire din cupru BBΓHΓ(A)-FRLSLTx3x1.5mm2	m	500,00	10,80	5 400,00

20.	241	Cablu cu fire din cupru BBΓHr(A)-LSLTx5x16mm2	m	250,00	107,97	26 992,50
21.	281	Cutie KM40002	buc	198,00	3,83	758,34
22.	291	Cutie de distributie inglobata 92x92x45	buc	120,00	9,42	1 130,40
23.	301	Priza dubla cu contact de legare la pamint In=16A IP20	buc	40,00	55,00	2 200,00
24.	311	Priza monopolara cu contact de legare la pamint In=16A IP20	buc	84,00	45,00	3 780,00
25.	321	Priza monopolara cu contact de legare la pamint In=16A IP54	buc	3,00	60,00	180,00
26.	331	Intrerupator bipolar inglobat in perete In=10A IP20	buc	35,00	55,00	1 925,00
27.	341	Intrerupator monopolar inglobat in perete In=10A IP20	buc	36,00	50,00	1 800,00
28.	351	Corp de iluminat tip LPO LED 2x36W	buc	306,00	275,00	84 150,00
29.	361	Corp de iluminat tip LSP LED 2x36W	buc	6,00	300,00	1 800,00
30.	371	Corp de iluminat tip ДПО 4004 LED 18W	buc	57,00	185,00	10 545,00
31.	381	Corp de iluminat tip HIII-1301 LED 1x40W	buc	2,00	150,00	300,00
32.	391	Indicator de iluminat LED 12W "Exit"	buc	13,00	225,00	2 925,00
33.	401	Corp de iluminat tip ДБО-6571 LED 45W	buc	57,00	285,00	16 245,00
34.	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,003	1 250,00	3,56
35.	411	Panou de racord si distributie ЦПН-723-1 36YXJ13 540x600x120	buc	1,00	5 567,00	5 567,00
36.	421	Intrerupator basculant, tripolar, de racord Un=380V, In=250A BP32 250A	buc	1,00	1 040,83	1 040,83
37.	431	Intrerupator automat BA47-29/3/C20A	buc	5,00	60,00	300,00
38.	441	Intrerupator automat BA47-29/3/C25A	buc	6,00	60,00	360,00
39.	451	Contactator tripolar КМИ-23210 Uk=380B, In=32A	buc	2,00	265,00	530,00
40.	461	Panou de racord si distributie ABP-115-25A	buc	1,00	3 833,00	3 833,00
41.	491	Intrerupator automat BA47-29/3/C6A	buc	1,00	85,00	85,00
42.	5009030	Flanse	10 buc	115,50	1,50	173,25
43.	5009031	Scoabe	10 buc	773,85	1,50	1 160,78
44.	5009061	Fisa de izolatie	buc	2 240,16	1,00	2 240,16
45.	5009062	Papuci de cablu	buc	401,70	1,50	602,55
46.	5009070	Racordari	10 buc	207,90	2,50	519,75
47.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IITC-50"	buc	69,00	3,50	241,50
48.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	68,40	10,00	684,00
49.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,991	25,00	24,78
50.	5009113	Prezoane	buc	756,84	0,50	378,42
51.	5009129	Priza de tavan	100 buc	7,568	25,00	189,21
52.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	10,388	25,00	259,70
53.	5009368	Cleme in asortiment	buc	20,40	5,00	102,00
54.	5009500	Fise de marcare	100 buc	1,896	20,00	37,91
55.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	12,20	30,00	366,00
56.	5009619	Ate de cusut	kg	0,073	150,00	10,95
57.	5009623	Banda "K226"	100 m	1,166	50,00	58,29
58.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,408	20,00	8,16
59.	501	Intrerupator automat BA47-29/1/C16A	buc	2,00	20,00	40,00
60.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,002	75 000,00	143,17
61.	511	Intrerupator automat BA47-29/1/B6A	buc	2,00	25,00	50,00
62.	521	Intrerupator automat de curent diferential	buc	3,00	235,83	707,49

		АВДТ 32/2/10/30				
63.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	57,75	50,00	2 887,50
64.	531	Panou de racord si distributie ИПН-2х36 IP31 605х662х138	buc	4,00	850,00	3 400,00
65.	541	Intrerupator basculant, tripolar, de racord Un=380V, In=63A BH32-3P-63A	buc	3,00	1 195,00	3 585,00
66.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,44	250,00	110,00
67.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1,576	25,00	39,40
68.	551	Intrerupator automat BA47-29/1/B10A	buc	21,00	30,00	630,00
69.	561	Intrerupator automat de curent diferential АВДТ 32/4/16/30	buc	24,00	341,67	8 200,08
70.	571	Panou de racord si distributie ИПН-483-1 605х352х138	buc	4,00	1 083,00	4 332,00
		Total materiale de constructii				337 823

Utilaje de constructii

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	65,345	150,00	9 801,68
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	352,35	5,00	1 761,75
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	352,35	5,00	1 761,75
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	1 877,951	2,50	4 694,88
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	337,567	5,00	1 687,83
6.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	9,276	150,00	1 391,42
7.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	150,873	2,50	377,18
8.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	2,82	5,00	14,10
9.	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,621	5,00	3,11
10.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	564,32	5,00	2 821,60
11.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,10	5,00	0,50
12.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	74,621	150,00	11 193,09
		Total utilaje de constructii				35 511

Total			lei	576 649
TVA			20 %	115 330
Total deviz				691 979

Întocmit:

SRL Vladmih Company

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat:

Agentia Asigurare Resurse si
Administrare Patrimoniu a Ministerului
Apararii

(funcția, semnătura, numele, prenumele)